
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 18/2019 – 29 de Janeiro de 2019 
 

1/2 

Ocorrência: AVALIAÇÃO PARA FINS DE ISENÇÃO DO IMPOSTO DE RENDA SOBRE APOSENTADORIA 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

RAIMUNDO NERI DA SILVA 0283357 APOSENTADO 25/1/2019 23007.00031370/2018-88 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

CONRADO RAMOS MOREIRA AFONSO 1793955 UFSCar 26 a 29/11/2018 23007.00000723/2019-47 DEFERIDO 

EDSON PINTO SANTANA 1554822 UFBA 19 a 22/11/2018 23007.00000758/2019-72 DEFERIDO 

JOÃO BAPTISTA DA COSTA AGRA DE MELO 3372614 UFCG 26 a 29/11/2018 23007.00000745/2019-35 DEFERIDO 

LUIZ FERNANDO GRESPAN SETZ 1997753 UFABC 19 a 22/11/2018 23007.00000742/2019-19 DEFERIDO 

WALMAN BENICIO DE CASTRO 0337262 UFCG 19 a 22/11/2018 23007.00000756/2019-29 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão 

KILZA LIMA ROLA 1574185 PROAD/SEECAD 14/1 a 02/2/2019 Pró-Reitora de Administração, CD-0002 23007.00000656/2019-13 DEFERIDO 

THIAGO ITALO ROCHA DE JESUS 2265449 PROAD/CCONT 14/1 a 12/2/2019 Coordenador de Contratos, CD-0004 23007.00000624/2019-04 DEFERIDO 

 
 
 
 
 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 18/2019 – 29 de Janeiro de 2019 
 

2/2 

PORTARIAS DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 
 

PORTARIAS DE 24 DE JANEIRO DE 2019 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL EM EXERCÍCIO DA UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da 
competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universida-
de, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de 
acordo com o Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
 
Nº 44 – Designar ROBEVALDO CORREIA DOS SANTOS, Assisten-
te em Administração, Matrícula SIAPE 2038935, para exercer 
em substituição, no(s) período(s) de 28/01 a 08/02/2019, a 
função de Chefe do Núcleo de Biblioteca Setorial do CFP, códi-
go FG–0002, desta Universidade, em virtude de férias do(a) 
titular, Andre Luciano Silveira Montenegro da Silva. 
 
Nº 45 – Designar ELIZANE SANTOS PARANHOS, Assistente em 
Administração, Matrícula SIAPE 1996686, para exercer em 
substituição, no(s) período(s) de 21/01 a 01/02/2019, a função 
de Chefe do Núcleo de Apoio Administrativo e Protocolo da 
PROGEP, código FG–0003, desta Universidade, em virtude de 
férias do(a) titular, Matheus Júlio de Melo. 
 
Nº 46 – Designar MARCIA REGINA SANTOS DA SILVA, Assisten-
te em Administração, Matrícula SIAPE 1572224, para exercer 
em substituição, no(s) período(s) de 26 a 28/12/2018, a função 
de Chefe do Núcleo de Gestão Técnico Acadêmico do CETENS, 
código FG–0001, desta Universidade, em virtude de férias 
do(a) titular, Anne Magali Lima Neiva. 
 
Nº 47 – Designar TERCIO DE MIRANDA ROGÉRIO DE SOUZA, 
Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 1856918, para 
exercer em substituição, no(s) período(s) de 21/01 a 
01/02/2019, a função de Chefe do Núcleo de Gestão de Está-

gios da PROGRAD, código FG–0001, desta Universidade, em 
virtude de férias do(a) titular, Luciana Carneiro de Oliveira 
Queiroz. 
 
Nº 48 – Designar JULIANA ALVES BRAGA, Bibliotecário-
Documentalista, Matrícula SIAPE 1864324, para exercer em 
substituição, no(s) período(s) de 13/12/2018 a 25/03/2019, a 
função de Chefe do Núcleo de Gestão das Bibliotecas, código 
FG–0001, desta Universidade, em virtude de férias e licença 
para tratamento de saúde do(a) titular, Marise Nascimento 
Flores Moreira. 

 
Leonardo Ramos dos Santos 


